
 

HARREMAN INSTITUZIONALETARAKO ETA 
KULTURAKO  ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES 
Y CULTURA 

 

ERABAKIA, EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEKO HARREMAN 
INSTITUZIONALETARAKO ETA 
KULTURAKO ERREKTOREORDEARENA, 
2025EKO UZTAILAREN 3KOA, 
INPLIKATUTAKO KOMUNITATEAREKIN 
ENPLEGU ETA INKLUSIO SOZIALEKO 
POLITIKEN EBALUAZIOA HOBETZEKO 
EKINTZAK GAUZATZEKO IKERTALDEEI 
LAGUNTZAK EMATEKO. 

 

 

2025eko maiatzaren 28ko erabakiaren 
bidez, aipatutako deialdia argitaratu zen 
eta bertan eskaerak aurkezteko epea 
2025eko uztailaren 1ean bukatuko zela 
ezarri zen, oinarrien 5. artikuluaren 
arabera. 
 

Batzordeak eskaerak aztertzeko 2025eko 
uztailaren 2an egin zuen bilera eta honako 
hau erabaki zuen: Harreman 
Instituzionaletarako eta Kulturako 
errektoreordeari laguntzak 1. eranskinean 
adierazi bezala eman zitezen eta erabakia 
argitara zedin proposatzea. 

Errektoreordetza honek batzordearen 
gogoetekin eta balioespenarekin bat egiten 
du eta esleiturik dauzkan eskumenak 
baliatuz, honakoa 

RESOLUCIÓN DEL 3 DE JULIO DE 2025 DE LA 
VICERRECTORA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES Y CULTURA DE EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITETA POR LA QUE SE 
ADJUDICAN AYUDAS A GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN PARA REALIZAR 
ACCIONES PARA LA MEJORA DE LA 
EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE 
INCLUSIÓN SOCIAL Y EMPLEO CON LA 
COMUNIDAD IMPLICADA. 

 

 

Por Resolución del 28 de mayo de 2025 se hizo 
pública la citada convocatoria donde se 
establecía un plazo para la presentación de 
solicitudes hasta el 1 de julio conforme al 
artículo 5 de sus bases. 
 
 
Reunida la Comisión el 2 de julio de 2025 para 
valorar las solicitudes, acuerda proponer a la 
vicerrectora de Relaciones Institucionales y 
Cultura de la UPV/EHU la adjudicación de las 
ayudas en los términos del Anexo 1, así como 
su publicación.  

 

Este Vicerrectorado, estando conforme con 
las consideraciones y la valoración de la 
citada comisión, y en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas, 

 
 
 
 
 

ERABAKI DU: 

 

Lehena: Diru-laguntzak esleitzea, 1. 
eranskinean jasotakoaren arabera. 

Bigarrena: Emaitzak UPV/EHUko 
EHUguneko webgunean argitaratzea, eta 
parte-hartzaileei emaitza eta, hala 
badagokio, emandako zenbatekoa 
jakinaraztea. 

Hirugarrena: Erabaki honen aurka, nahi 
izanez gero, berraztertzeko errekurtsoa 
aurkez dakioke, hilabeteko epean, 
jakinarazpena jaso eta biharamunetik 
kontatzen hasita, eman duen organoari 
berari, Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 

RESUELVE: 

 

Primero: Adjudicar las ayudas en los 
términos que figuran en el Anexo 1. 

Segundo: Publicar los resultados en el sitio 
web EHUgune, así como notificar a las 
personas participantes el resultado, y en su 
caso el importe concedido. 

Tercero: Esta resolución podrá ser recurrida 
en reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la notificación 
personal y ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común. 



 

HARREMAN INSTITUZIONALETARAKO ETA 
KULTURAKO  ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES 
Y CULTURA 

 

Erkidearen Legearen 116 eta 117 
artikuluekin bat etorrita. 

Era berean, erabakiaren kontra 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar 
daiteke dagokion administrazioarekiko 
auzien auzitegian, bi hilabeteko epean, 
jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik 
kontatzen hasita. 

 
Leioan, 2025eko uztailaren 3an 

Asimismo, contra la resolución se podrá 
interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado 
correspondiente de lo contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación. 
 
 
En Leioa a 3 de julio de 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sin./Fdo.: Marian Iriarte Ormazabal 

Harreman Instituzionaletarako eta Kulturako Errektoreordea 
Vicerrectora de Relaciones Institucionales y Cultura 

 
 

 
  



 

HARREMAN INSTITUZIONALETARAKO ETA 
KULTURAKO  ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES 
Y CULTURA 

 

1. Eranskina / Anexo 1 

Esleipen-proposamena / Propuesta de adjudicación 

 

PROIEKTUAREN IZENBURUA 
TITULO DEL PROYECTO 

 
PROIEKTUAREN 
ARDURADUNA 
RESPONSABLE 

PROYECTO 
 

EMANDAKO 
ZENBATEKOA 

CANTIDAD 
CONCEDIDA 

Guía práctica para la Recogida de Datos en la 
Evaluación de Políticas Públicas 

**0880**Z 2000 euro 

Seminario Taller sobre medición de impacto mediante 
contabilidad en las empresas de inserción de Euskadi 

**8739**J 2000 euro 

Elaboración de un marco general para la evaluación 
de procesos de intervención en Peñascal Kooperativa 

**7327**B 2000 euro 

Laneratze programek emakumeen inklusiorako duten 
potentzialtasunaren azterketa: Anderegune 
programaren kasua 

**8396**T 2000 euro 

Políticas sociales de acogida, capacitación e 
integración de jóvenes migrantes 

**0852**V 2000 euro 

Taller de intercambio de propuestas para la puesta en 
práctica de la interseccionalidad 

**0063**F 2000 euro 

Jornada sobre diversidad multicultural en la 
intervención social 

**6923**K 2000 euro 

Aproximación a una evaluación del impacto de las 
políticas migratorias europeas y estatales en la 
inclusión social y el acceso al empleo 

**5706**N 2000 euro 

Economía social y solidaria en la universidad: Truke 
Azoka (ESSU-TA) 

**6869**V 2000 euro 

La Centralidad del bien relacional para la inclusión 
social. Análisis y evaluación de las políticas de 
inclusión social y empleo en el contexto de los servicios 
sociales 

**0846**E 2000 euro 

 
 


		2025-07-03T13:21:26+0200
	MARIA ANGELES IRIARTE ORMAZABAL - 15954970P




